69

奖励和资助涟源一中优秀贫困学生，2017年开始助学捐资每年增加到14.2万元。

 五、保护环境、节约资源，实现可持续发展

 作为高科技LED制造型企业，公司致力于高科技LED产品的创新研发，为国家节能环保事业作出贡献.公司长期倡导绿

色环保，积极践行环境责任，提高资源利用效率，在生产制造环节采用绿色制造技术，通过引进国内外先进的现代化设备提

升环保控制能力，强化废弃物管理，坚持环境保护与企业发展齐头并进，以获得企业的长期可持续发展；公司在日常工作中

通过OA办公系统以及微信等现代化电子网络工具，积极推行无纸化办公，在各项办公设备的选用中坚持选用能耗低的节能

设备。在生产、办公管理、销售等环节都力争减少固体废弃物排放，降低环境辐射，公司办公区域和生产区域都没有发生过

污染事件，与所在社区也和谐共处。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2020年4月23日第四届董事会第十次会议以及2020年5月15日年度股东大会，审议通过了关于非公开发行股

票的议案，公司拟非公开发行股票募集资金总额不超过3.8亿元，其中2.7亿元投入到“COB超小间距LED显示面板项目”，1.1

亿元用于补充流动资金，具体详见公司2020年4月25日在巨潮资讯网披露的《深圳雷曼光电科技股份有限公司2020年创业板

非公开发行A股股票预案》。2021年4月22日，经公司第四届董事会第十六次会议审议，鉴于资本市场环境、融资时机发生

变化，经综合考虑内外部各种因素，并与相关各方充分沟通及审慎论证，公司决定终止2020年度非公开发行A股股票事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本公司控股子公司雷曼创先（注册资本人民币400万元，公司认缴204万元，持股比例为51%）原任总经理

与本公司在经营上存在分歧，不执行雷曼创先董事会所定经营决策，经过多次沟通未能达成一致，其阻扰公司派驻的管理人

员在其办公场所正常履职。2021年1月19日，雷曼创先召开董事会解聘了其总经理职务（详见本报告第十二节审计报告/十六、

其他重要事项/7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项）。

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,313,332 34.42% 0 0 0 -11,323,201 -11,323,201 108,990,131 31.18%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 120,313,332 34.42% 0 0 0 -11,323,201 -11,323,201 108,990,131 31.18%

  其中：境内法人持股 17,085,100 4.89% 0 0 0 -17,085,100 -17,085,100 0 0.00%

   境内自然人持股 103,228,232 29.54% 0 0 0 5,761,899 5,761,899 108,990,131 31.18%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 229,196,698 65.58% 0 0 0 11,323,201 11,323,201 240,519,899 68.82%

 1、人民币普通股 229,196,698 65.58% 0 0 0 11,323,201 11,323,201 240,519,899 68.82%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 349,510,030 100.00% 0 0 0 0 0 349,510,030 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，因公司高管锁定股共解锁11,323,201股，导致公司有限售条件股份减少11,323,201股，公司无限售股份增加

11,323,201股；

2020年11月12日至2020年11月13日，深圳市龙岗区人民法院将公司原股东华视传媒集团有限公司所持本公司17,085,100股限

售股份在淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖，自然人姚竹晏参加拍卖竞得上述拍卖标的物，并完成过户登记手续，导

致公司有限售条件股份境内法人持股减少17,085,100股，公司有限售条件股份境内自然人持股增加17,085,100股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

71

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数